
 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ        
Αρ. Πράξης: 738 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Στη Νέα Ιωνία, σήμερα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024 & ώρα 11:30π.μ. 
πραγματοποιήθηκε Έκτακτη Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως 
προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ.44ηΠρ./44ηΣυν./32244/10-10-2024 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) 
Σωτήριο Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ.1449/17841/6-6-2024 
απόφαση Δημάρχου, 2) Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος, 3) Γεώργιο Καρακώστα, 
τακτικό μέλος, 4) Στέργιο-Ελευθέριο Κοντοστέργιο, τακτικό μέλος, 5) Μαρία-Ελισάβετ 
Κουλουριώτη τακτικό μέλος και 6)Βασίλειο Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος . 
Δεν συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Αγγελική Σακκαλόγλου,  Φώτιος 
Τσομπάνογλου, Βασίλης Χριστοδούλου, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν 
νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 44ηΠρ./44ηΣυν./32244/10-10-2024 νόμιμη πρόσκληση του 
Προέδρου.  
Η πραγματοποίηση της έκτακτης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής προκύπτει για 
την αντιμετώπιση επιτακτικών αναγκών του Δήμου, λαμβάνοντας υπόψιν ότι οι τιμές 
ξενόγλωσσων βιβλίων (γαλλικών-γερμανικών) των σχολείων Α΄ Βάθμιας Εκπαίδευσης 
αυξήθηκαν από την περσινή σχολική χρονιά. 
 
Τη σύγκληση και συζήτηση των θεμάτων ΤΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
αποδέχονται οι ΕΞΙ (6) (ΑΠΟΛΥΤΗ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ) συμμετέχοντες Δημοτικοί 
Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 
 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 
 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το θέμα της ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ που αφορά στην: 
Εισήγηση 10ης Αναμόρφωσης του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024. 
Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 32218/10-10-2024 εισήγηση του 
Τμήματος Λογιστηρίου & Προϋπολογισμού, η οποία έχει ως ακολούθως: 
 
Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 

1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως  από 
κεφαλαίου εις κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον.  

2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' 
εκτέλεσιν έργων, περί ών το άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, 
επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως εκπληρωθέντος του σκοπού ή 
καταστάντος ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως αναγεγραμμένης εν 
τω προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων 
δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ. 

3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον 
πιστώσεων πραγματοποιείται δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου 
εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.Δ. 3777/1957. Αι 

ΑΔΑ: 9ΕΩ5ΩΚΥ-ΣΜΚ



αποφάσεις δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των 
πιστώσεων των οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να 
καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις 
πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης. 

4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους 
δαπάνας, αναγράφεται εν τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον 
κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον υπό τον τίτλον «Ποσόν 
διαθέσιμον προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν 
ανεπαρκεία, ως και δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν 
τω προϋπολογισμώ». 

5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και 
εμφάνισιν της κινήσεως των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την 
παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων των πιστώσεων, η μεταφορά 
τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος προβλεπομένου 
Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 
 

Με το άρθρο 161 παρ. 1 Ν. 3463/06 ορίζεται ότι: «Πίστωση που έχει εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό για την εκτέλεση ορισμένου έργου, επιτρέπεται, σε περίπτωση που 
υπάρχει αδυναμία να εκτελεστεί αυτό το έργο, να διατεθεί μόνο για την εκτέλεση άλλου 
έργου. Για τη διάθεση αυτή απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού.» 
Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07,στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή 
κοινοτικών συμβουλίων που αφορούν αναμορφώσεις των προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., 
συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών.  
Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην περίπτωση αυτή, 
ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των 
διατάξεων του πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από 
τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 
142 και 143 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 
3463/2006.  
Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί 
κατ’ ουσίαν τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός.  
Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται η 
τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία. (ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 23 του ν. 3536/2007 ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει ένα επιμέρους ζήτημα με 
τρόπο διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός της οποίας η 
εποπτεύουσα αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης αναμόρφωσης.  
Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι εκτός από την εισήγηση των αρμόδιων 
υπηρεσιών απαιτείται και η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην 
κείμενη νομοθεσία, για τον προϋπολογισμό.  
Με το ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης 
διατυπώνουν τη γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του προϋπολογισμού και 
δεν απαιτείται εκ νέου γνωμοδότησή τους για όποιες αναμορφώσεις του ακολουθήσουν. 
(παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). Υπενθυμίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή, στο πλαίσιο 
των αρμοδιοτήτων της που αφορούν την προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, 
καταθέτει το προσχέδιο αυτού στη Δημοτική επιτροπή.  
Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί 
τυχόν προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου, καθώς και της επιτροπής διαβούλευσης, 
εφόσον αυτή υπάρχει. Εάν το προσχέδιο δεν καταρτιστεί ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα 
στη Δημοτική επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. (παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 
Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των ρητά 
εξαιρουμένων διαδικασιών της διατύπωσης γνώμης από την εκτελεστική επιτροπή και 
την επιτροπή διαβούλευσης, με το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού, ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας με τη 
ψήφιση του προϋπολογισμού.  
Στο άρθρο 9 Ν.5056/2023 επισημαίνονται οι αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής 
(προσθήκη άρθρου 74Α Ν.3852/2010) και ορίζεται ότι : «Από την αυτοδιοικητική περίοδο 
που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή 
στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή 

ΑΔΑ: 9ΕΩ5ΩΚΥ-ΣΜΚ



των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η 
οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές». 
Επειδή έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες (πλην έργων), οι οποίες δεν είχαν 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Νέας Ιωνίας τρέχοντος έτους, παρίσταται 
ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών. 
 Προκειμένου να γίνει αυτό, πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων από 
συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές 
είναι εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη 
συνέχεια μεταφορά από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη 
δημιουργία καινούργιων πιστώσεων. 
 
Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της: 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

 το άρθρο 161 παρ.1 Ν. 3463/06 

 το εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

 τον Ν.3463/2006 και συγκεκριμένα το άρθρο 158 παρ.7.  

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Ν. Ιωνίας, έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 349/28-12-2023Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α:6ΧΠ2ΩΚΥ-ΓΚΑ) 
και επικυρώθηκε με την 6652/22.01.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. 

 Την 1η  έκτακτη Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ.29/02-02-2024 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου(Α.Δ.Α:6ΓΖ0ΩΚΥ-ΝΟ7) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της 
με την 26123/22.03.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Την 2η  υποχρεωτική  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η 
οποία ψηφίστηκε με την αρ.47/10-03-2024 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου(Α.Δ.Α:ΨΠΘΤΩΚΥ-Ξ20) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της 
με την 34176/23.4.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Την 3η  υποχρεωτική  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η 
οποία ψηφίστηκε με την αρ.124/22-04-2024 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου(Α.Δ.Α:9ΞΔΒΩΚΥ-7ΒΚ) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της 
με την 37706/10.05.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Την 4η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ. 200/17-06-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: 
Ψ6ΣΨΩΚΥ-ΘΝΑ) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 
49781/02.07.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Την 5η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ. 250/15-07-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: 
Ψ0ΙΝΩΚΥ-ΠΛΘ) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 
59206/14.08.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Την 6η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ. 282/29-07-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: 
99ΘΕΩΚΥ-9Κ0) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 
59181/14.08.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Την 7η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ. 304/12-08-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: 
9T25ΩΚΥ-Σ9Z) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 
60414/26.08.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 .Την 8η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ. 315/16-09-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α: 
ΨΞΟ5ΩΚΥ-ΠΛΥ) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 
69330/3.10.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 Την 9η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ. 327/30-09-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α: 
ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ) και αναμένεται  η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της από την 
Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Αττικής. 
 

ΑΔΑ: 9ΕΩ5ΩΚΥ-ΣΜΚ



Υπάρχει ανάγκη 10ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
σύμφωνα με τις ανάγκες που προέκυψαν για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών 
όπως διαφαίνεται από τους παρακάτω πίνακες: 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΙΩΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 
Ποσό 

Προϋπολογισμού 
μετά από Μείωση 

15.6413.0001 
Μεταφορά 
μαθητών 

11.994,40 2.000,00 9.994,40 

  ΣΥΝΟΛΟ  11.994,40 2.000,00 9.994,40 

 
 

Ποσό Αποθεματικού 10.167,70 € 

Ποσό από την αύξηση των Κ.Α 
εσόδων 

0,00 € 

Ποσό από την μείωση των 
ανωτέρω Κ.Α εξόδων 
 

2.000,00 €             

Σύνολο 12.167,70 €           

 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΑΥΞΗΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 
Ποσό 

Προϋπολογισμού 
μετά από Αύξηση 

15.6611.0004 

Προμήθεια ξενόγλωσσων 
βιβλίων (γαλλικών-
γερμανικών) σχολείων 
Α΄Βάθμιας Εκπαίδευσης 

2.500,00 2.000,00 4.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ  2.500,00 2.000,00 4.500,00 

 
 
 
ΤΑ ΠΟΣΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΟΝΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 

 

Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
Τέλος ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.167,70 € ΠΟΣΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ 

12.167,70 € 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΑΥΞΗΣΗ ΤΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 

0,00 € ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ 
ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

0,00 € 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ 

2.000,00 €             ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ 
ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

2.000,00 € 
 

ΣΥΝΟΛΟ 12.167,70 € ΝΕΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.167,70 € 

 
 
Για τον παραπάνω λόγο καλείται η Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει την 10η αναμόρφωση  

του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και κατόπιν στο Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει: 

Α) Την 10η Αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2024.  
Β) Τη διενέργεια των προμηθειών - υπηρεσιών των αναμορφωθέντων παραπάνω κωδικών αριθμών  

του προϋπολογισμού 2024.    

ΑΔΑ: 9ΕΩ5ΩΚΥ-ΣΜΚ



 

 

 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

 το άρθρο 161 παρ.1 Ν. 3463/06 

 το εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

 τον Ν.3463/2006 και συγκεκριμένα το άρθρο 158 παρ.7.  

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Ν. Ιωνίας, έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 349/28-12-2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α:6ΧΠ2ΩΚΥ-
ΓΚΑ) και επικυρώθηκε με την 6652/22.1.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

 Την με αρ. πρωτ.32218/2024 εισήγηση. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
(Επί παρόντων ΕΞΙ (6) μελών - και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

με ψήφους ΠΕΝΤΕ  (5) ΥΠΕΡ 
ΕΝΑ (1) ΚΑΤΑ (ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Βασίλειος Σπηλιωτόπουλος) 

 
Την κατάρτιση του σχεδίου της 10ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του Δήμου Νέας Ιωνίας  και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο να εγκρίνει: 

α) την 10η αναμόρφωση και  
β) τη διενέργεια των προμηθειών –υπηρεσιών των αναμορφωθέντων παρακάτω 
κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού 2024,όπως διαφαίνεται από τους παρακάτω 
πίνακες: 

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΙΩΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 

Ποσό 

Προϋπολογισμού 

μετά από Μείωση 

15.6413.0001 Μεταφορά μαθητών 11.994,40 2.000,00 9.994,40 

  ΣΥΝΟΛΟ  11.994,40 2.000,00 9.994,40 

 

Ποσό Αποθεματικού 10.167,70 € 

Ποσό από την αύξηση των Κ.Α εσόδων 0,00 € 

Ποσό από την μείωση των ανωτέρω 

Κ.Α εξόδων 

 

2.000,00 €             

Σύνολο 12.167,70 €           

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΑΥΞΗΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 

Ποσό 

Προϋπολογισμού 

μετά από Αύξηση 

15.6611.0004 

Προμήθεια ξενόγλωσσων βιβλίων 

(γαλλικών-γερμανικών) σχολείων 

Α΄Βάθμιας Εκπαίδευσης 

2.500,00 2.000,00 4.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ  2.500,00 2.000,00 4.500,00 

 

ΤΑ ΠΟΣΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΟΝΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 

 

ΑΔΑ: 9ΕΩ5ΩΚΥ-ΣΜΚ



 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.167,70 € ΠΟΣΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

12.167,70 € 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΑΥΞΗΣΗ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 0,00 € ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΩΝ 

ΕΣΟΔΩΝ 

0,00 € 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΩΝ 

ΕΞΟΔΩΝ 

2.000,00 €             ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΩΝ 

ΕΞΟΔΩΝ 

2.000,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ 12.167,70 € ΝΕΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.167,70 € 

ΑΔΑ: 9ΕΩ5ΩΚΥ-ΣΜΚ


		2024-10-11T12:28:28+0300
	Athens




